
CCOMUNEOMUNE  DIDI V VILLASORILLASOR
Provincia del Sud Sardegna

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

N.  55   del  16-05-17

OGGETTO: Elezioni Comunali dell'11 giugno 2017 - Individuazione luoghi destinati 

alle affissioni di propaganda diretta.

L’anno    duemiladiciassette,   il  giorno   sedici del mese di maggio, alle ore 14:00, nella Casa 

Comunale,  in  seguito  a  regolare  convocazione,  si  è  riunita  la  Giunta  Comunale,  nelle 

persone seguenti: 

MARONGIU WALTER SINDACO/PRESIDENTE P

MUSANTI MASSIMILIANO VICE SINDACO A

PODDA GLORIA ASSESSORE A

AL JAMAL OSAMA ASSESSORE P

SERRA SERGIO ASSESSORE P

Presenti n.   3;  Assenti n.   2.

Partecipa alla seduta il  SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa Areddu Maria Domenica 

- Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- con Decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 43 del 13 aprile 2017 è stata fissata per 

domenica 11 giugno 2017 la data per lo svolgimento delle consultazioni per l’elezione diretta 

dei Sindaci e dei Consigli comunali nei Comuni della Sardegna che devono provvedere al 

rinnovo di detti organi nell’anno 2017;

.  con   Decreto Prefetto di Cagliari prot. 38812 del 20 aprile 2017, sono stati convocati per 

domenica  11  giugno  2017  i  comizi  per  l'elezione  diretta  del  Sindaco  e  del  Consiglio 



comunale;

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, da ultimo modificata dall'articolo 1, comma 400, 

lettera h) della legge 27 dicembre 2013, n. 147, che fa obbligo ai Comuni di stabilire 

speciali  spazi  da  destinare  per  la  propaganda  elettorale  da  parte  di  coloro  che 

partecipano direttamente alla competizione elettorale;

Dato atto che il Comune conta n. 6945  abitanti; 

Ritenuto  di individuare in  numero di  tre  gli  spazi  da  destinare  alla  propaganda 

elettorale  in riferimento al Referendum di che trattasi, di seguito specificati:

1) VILLASOR Via Matta - ex Scuola Elementare

2) VILLASOR Via Cimitero 

3) VILLASOR
Via  San  Sperate  -  Muro  di  recinzione  Campo  Sportivo 

Comunale

Visto il Decreto Legislativo 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Acquisito il  parere in linea tecnica ai sensi dell'articolo 49 del Decreto Legislativo 

267/2000;

Con n. 3 voti favorevoli su n. 3 presenti e votanti, 

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa,

Di individuare i luoghi e stabilire nel numero di  tre gli spazi da destinare, a mezzo 

di distinti tabelloni / riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di 

propaganda  elettorale,  da  parte  di  coloro  che  partecipano  direttamente  alla 

competizione  elettorale  nei  centri  abitati  e  con  l'ubicazione  di  cui  al  seguente 

prospetto:

1) VILLASOR Via Matta - ex Scuola Elementare

2) VILLASOR Via Cimitero 

3) VILLASOR
Via  San  Sperate  -  Muro  di  recinzione  Campo  Sportivo 

Comunale

Di  disporre la  ripartizione  degli  spazi  in  tante  sezioni  quante  saranno  le  liste 

ammesse, con le seguenti misure: altezza mt. 2 –  larghezza mt.1. 

Di  dichiarare il  presente atto, stante l'urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell'art. 134, quarto comma, del T.U. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 16-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI VILLASOR



DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 16-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI VILLASOR



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, n. 267:

PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica

Data:           Il Responsabile del servizio

PISTIS RITA

Il presente verbale viene così sottoscritto

Il SINDACO/PRESIDENTE Il SEGRETARIO COMUNALE

MARONGIU WALTER Dr.ssa Areddu Maria Domenica

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il 16-05-2017 per 15 giorni 

consecutivi ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr.ssa Areddu Maria Domenica

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile.

Villasor, lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr.ssa Areddu Maria Domenica

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 16-05-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI VILLASOR


